

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 17 ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสกัล คลินิก” ฟ้องร้องบริษัทไฮสเฮอร์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ปัจจุบัน คดีอยู่ในระหว่างรอให้บริษัทในประเทศสองแห่งข้างต้นยื่นคำร้องขอให้ศาลฯยกคดีขึ้นพิจารณา ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าวยังไม่สามารถระบุได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2565

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		112,750	92,840	65,897	43,723
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	209,108	234,947	66,926	80,957
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	2,850	2,945	-	-
สินค้าคงเหลือ	5	157,276	140,793	132,524	115,281
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		2,814	4,969	2,810	4,885
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		62	346	62	346
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		10,403	10,527	3,617	3,807
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		495,263	487,367	271,836	248,999
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		19,259	16,249	11,219	11,209
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	152,319	152,319
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	4,002	4,360	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	30,481	30,481	47,616	55,511
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	279,543	258,964	129,834	129,481
สินทรัพย์สิทธิการใช้		17,313	21,496	11,878	13,134
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		5,808	5,926	4,777	4,958
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		14,865	14,820	6,918	6,963
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,952	4,158	275	275
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		375,223	356,454	364,836	373,850
รวมสินทรัพย์		870,486	843,821	636,672	622,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิเตอร์ วัชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

				(หน่วย: พันบาท)		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น						
		จากสถาบันการเงิน	87,281	81,165	77,326	71,231
	2, 9	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	171,877	163,422	50,991	41,847
	10	เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14,748	12,212	5,688	6,999
		ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,097	9,714	5,290	5,664
		ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,833	1,413	1,166	370
		เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	26,706	29,676	1,328	4,833
		ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน	-	-	9,905	9,905
		ประมาณการหนี้สินต้นทุนในการรื้อถอน	471	471	-	-
		หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	74	139	74	139
		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16,775	16,214	5,932	5,610
		รวมหนี้สินหมุนเวียน	328,862	314,426	157,700	146,598
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่						
	10	ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	58,661	55,666	28,653	35,810
		หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
		ชำระภายในหนึ่งปี	9,046	11,742	5,329	6,322
		สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	25,457	24,785	21,971	21,517
		หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	916	658	127	457
		รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	94,080	92,851	56,080	64,106
		รวมหนี้สิน	422,942	407,277	213,780	210,704

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วัชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 565,142,959 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	282,571	282,571	282,571	282,571
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	76,383	76,383	76,383	76,383
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(19,592)	(19,592)	-	-
กำไรสะสม (ขาดทุน)				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	2,660	2,660	2,660	2,660
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(9,481)	(18,857)	61,278	50,531
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,365	3,365	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	335,906	326,530	422,892	412,145
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	111,638	110,014	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	447,544	436,544	422,892	412,145
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	870,486	843,821	636,672	622,849
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	176,742	139,019	91,970	77,877
รายได้จากการบริการรับเหมา	12,609	9,356	9,720	5,874
รายได้จากสัญญาเช่าเงินทุนและขายผ่อนชำระ	234	232	-	6
รายได้ดอกเบี้ย	12	10	105	2,167
รายได้อื่น	2,884	258	5,902	1,494
รวมรายได้	192,481	148,875	107,697	87,418
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	127,103	97,514	59,155	48,725
ต้นทุนจากการบริการรับเหมา	9,100	8,035	7,963	4,425
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	4,922	4,895	3,357	3,916
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,099	27,471	20,955	21,156
ผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	2,226	1,164	1,839	(239)
รวมค่าใช้จ่าย	175,450	139,079	93,269	77,983
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	17,031	9,796	14,428	9,435
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,042)	(1,786)	(1,244)	(1,273)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	14,989	8,010	13,184	8,162
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,843)	(1,925)	(2,437)	(1,512)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	11,146	6,085	10,747	6,650
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(146)	2,370	-	-
กำไรสำหรับงวด	11,000	8,455	10,747	6,650
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	11,000	8,455	10,747	6,650

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9,376	8,448	10,747	6,650
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,624	7		
	11,000	8,455		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9,376	8,448	10,747	6,650
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,624	7		
	11,000	8,455		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก

0.0169	0.011	0.019	0.012
(0.0003)	0.004	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไฟเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	ส่วนต่ำกว่าทุน					องค์ประกอบอื่นของ	ส่วนของผู้มี		
	จากการเปลี่ยนแปลง					ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่		
	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	สัดส่วนการถือหุ้น	จัดสรรแล้ว -	กำไรสะสม (ขาดทุน)	ส่วนเกินทุนจากการ	รวม	ไม่มีอำนาจ	รวม
	ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	มูลค่าหุ้น	ในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	รวมธุรกิจภายใต้	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ควบคุม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
						การควบคุมเดียวกัน	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	282,571	314,001	(417)	7,326	(299,118)	3,365	307,728	6,024	313,752
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	8,448	-	8,448	7	8,455
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	8,448	-	8,448	7	8,455
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	282,571	314,001	(417)	7,326	(290,670)	3,365	316,176	6,031	322,207
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	282,571	76,383	(19,592)	2,660	(18,857)	3,365	326,530	110,014	436,544
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	9,376	-	9,376	1,624	11,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	9,376	-	9,376	1,624	11,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	282,571	76,383	(19,592)	2,660	(9,481)	3,365	335,906	111,638	447,544
	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม (ขาดทุน)		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	282,571	314,001	7,326	(244,944)	358,954
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	6,650	6,650
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	6,650	6,650
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	282,571	314,001	7,326	(238,294)	365,604
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	282,571	76,383	2,660	50,531	412,145
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	10,747	10,747
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	10,747	10,747
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	282,571	76,383	2,660	61,278	422,892
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วัชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	14,989	8,010	13,184	8,162
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(146)	2,370	-	-
กำไรก่อนภาษี	14,843	10,380	13,184	8,162
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,356	8,948	3,694	4,183
ผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	2,226	1,163	1,839	(239)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	1,714	(339)	1,742	(208)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	40	1,174	6	1,173
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์	220	(2,007)	220	(2,007)
ขาดทุนจากการซื้อขายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	298	487
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(71)	(2,082)	-	(2)
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	(4,432)	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	(420)	-	-
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	-	(145)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	672	747	454	536
ดอกเบี้ยจ่าย	1,540	1,647	1,001	1,145
รายได้ดอกเบี้ย	(245)	(242)	(105)	(2,173)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	29,295	18,824	17,901	11,057
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	23,613	(9,507)	12,190	6,810
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	454	(29)	-	200
สินค้าคงเหลือ	(18,196)	4,609	(18,984)	1,225
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	2,154	155	2,075	157
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	708	4,152	190	(177)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	206	(2,099)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18,819	(15,317)	9,122	(6,553)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	(4,053)	1,223	749	277
รายได้รับล่วงหน้า	1,083	(8,463)	(4,253)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	561	(199)	322	(131)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(230)	-	1,140
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	258	52	(330)	37
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	54,902	(6,829)	18,982	14,042
จ่ายภาษีเงินได้	(3,053)	(1,845)	(1,596)	(1,108)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	51,849	(8,674)	17,386	12,934

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(3,010)	(4,020)	(9)	(4,019)
ดอกเบี้ยรับ	243	20	9	2,111
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(200)	(18,041)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	77	2,087	-	7
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	12,132	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(36,828)	(4,256)	(2,313)	(736)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(116)	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(39,634)	(6,169)	9,619	(20,678)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	6,165	2,745	6,143	2,576
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(2,251)	(2,713)	(1,367)	(1,420)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(10,631)	(3,618)	(8,469)	(2,583)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	16,161	7,964	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(1,749)	(1,636)	(1,138)	(1,230)
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	7,695	2,742	(4,831)	(2,657)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	19,910	(12,101)	22,174	(10,401)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	92,840	76,511	43,723	27,876
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	112,750	64,410	65,897	17,475
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินค้างจ่ายค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(10,243)	(821)	103	465
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	-	5,277	-	2,929
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าลดลงจากการยกเลิกสัญญา	(2,062)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	1,375	1,477
รายได้ค่าบริการ	-	-	544	784
รายได้ค่าเช่าพื้นที่และบริการสาธารณูปโภค	-	-	587	682
ดอกเบี้ยรับ	-	-	98	2,161
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	12,717	-
รายได้อื่น	-	-	37	-
ค่าบริการวิเคราะห์น้ำ	-	-	35	53
ซื้อสินค้า	-	-	67	73
ค่าบริการจ่าย	-	-	-	433
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	10
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1	-	1	-
รายได้ค่าบริการ	8	5	8	5
รายการธุรกิจกับกรรมการ				
ค่าเช่าพื้นที่	180	270	-	-
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	15,441	-	-	-
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการจ่าย	188	346	-	-

ในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนให้บริษัทย่อยในราคารวม 12.7 ล้านบาท และบริษัทย่อยได้ซื้อที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างจากกรรมการในราคารวม 15.4 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาตลาดประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	1,356	1,915
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,356	1,915
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(112)	(17)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการ เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	1,244	1,898
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	7,535	7,335
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(7,535)	(7,335)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	43	37
กรรมการ	8,332	6,945	3,608	2,683
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	112	101	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,444	7,046	3,651	2,720
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการ	-	2,318	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,318	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	การเคลื่อนไหว		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	7,335	200	-	7,535
รวม	7,335	200	-	7,535
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,335)	(200)	-	(7,535)
สุทธิ	-	-	-	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5.32 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 5.32 และ 6.62 ต่อปี)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,953	9,567	6,654	6,679
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	204	223	168	198
รวม	10,157	9,790	6,822	6,877

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		-	-
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน		-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		96,588	111,541
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน		86,896	92,095
3 - 6 เดือน		19,333	17,487
6 - 12 เดือน		7,322	15,364
มากกว่า 12 เดือน		109,039	105,891
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		319,178	342,738
<u>ลูกหนี้อื่น</u>			
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		19	18
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		21,783	21,837
รวมลูกหนี้อื่น		21,802	21,855
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		340,980	364,593
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(131,872)	(129,646)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ		209,108	234,947

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

4.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		รวม	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	5,383	5,682	7,712	8,492	13,095	14,174
หัก: รายได้บริการรอรับรู้	(1,448)	(1,552)	(2,780)	(3,068)	(4,228)	(4,620)
หัก: ดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(720)	(818)	(930)	(1,064)	(1,650)	(1,882)
รวมลูกหนี้	3,215	3,312	4,002	4,360	7,217	7,672
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(365)	(367)	-	-	(365)	(367)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	2,850	2,945	4,002	4,360	6,852	7,305

4.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน (สุทธิจากดอกผลตามสัญญาเช่าเงินทุนและรายได้บริการรอรับรู้) และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตคาดว่าจะเกิดขึ้นจำแนกตามอายุหนี้ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม					
	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนสุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	206	401	-	-	206	401
ค้างชำระ						
ไม่เกิน 3 เดือน	1,709	3,098	-	-	1,709	3,098
3 - 6 เดือน	4,477	3,322	-	-	4,477	3,322
มากกว่า 6 เดือนขึ้นไป	825	851	(365)	(367)	460	484
รวม	7,217	7,672	(365)	(367)	6,852	7,305

4.3 สัญญาเช่าเงินทุนของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาในการเช่าตามสัญญาโดยประมาณ 5 - 8 ปี และจ่ายค่าเช่าในจำนวนที่เท่ากันตลอดอายุสัญญาเช่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. การปรับลดราคาทุนสินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	13,014	5,331
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,714	1,742
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	14,728	7,073

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัทย่อย	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ “บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด”)	111,682	111,682	71	71	152,319	152,319	-	-	152,319	152,319
บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด	360,000	360,000	100	100	360,000	360,000	(360,000)	(360,000)	-	-
					512,319	512,319	(360,000)	(360,000)	152,319	152,319

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (“HHC”) มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของ HHC จำนวน 270 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 360 ล้านบาท เป็น 90 ล้านบาท โดยการลดจำนวนหุ้นสามัญ 2.7 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยไม่ได้ประกาศจ่ายเงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 38.32 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกภายหลังการเพิ่มทุน สัดส่วนเงินลงทุนของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยแห่งนี้จะลดลงเป็นร้อยละ 53

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	30,481	55,511
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	(7,700)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(195)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	30,481	47,616

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นที่ดินเปล่าที่ไม่ได้ใช้งาน และที่ดิน อาคาร และ ส่วนปรับปรุงอาคารให้บริษัทย่อยเช่าเพื่อประกอบกิจการสถานพยาบาลศูนย์ไตเทียม (ที่ดิน อาคาร และ ส่วนปรับปรุงดังกล่าวถูกจัดประเภทเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ในงบการเงินรวม)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนให้กับบริษัทย่อยในราคารวม 12.7 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามราคาตลาด ซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ โดยมีกำไรจากการขายรวม 4.5 ล้านบาท ซึ่งแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	258,964	129,481
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	26,662	2,494
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(6)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,077)	(2,141)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	279,543	129,834

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	43	37
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	96,374	79,606	35,979	23,483
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,066	4,567	3,608	2,683
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	30,159	37,062	9,577	14,128
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,378	2,378	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	36,900	39,809	1,784	1,516
รวม	171,877	163,422	50,991	41,847

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,878	42,809
รับเงินกู้เพิ่ม	16,161	-
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(10,630)	(8,468)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	73,409	34,341
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(14,748)	(5,688)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	58,661	28,653

เงินกู้ยืมข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นงวดรายเดือนและครบกำหนดชำระในปี 2567 ถึง 2570

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยการจำนองลำดับสองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 0.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 0.2 ล้านบาท)

11. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,888	1,828	2,392	1,108
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(45)	97	45	404
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จ	3,843	1,925	2,437	1,512

12. ดำรงตามกฎหมาย / ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้โอนทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 7.3 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 237.6 ล้านบาท เพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 244.9 ล้านบาท

13. การดำเนินงานของส่วนงานที่ยกเลิก

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	2565	2564
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	9	158
รายได้อื่น	79	3,377
รวมรายได้	88	3,535
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายในการขาย	-	3
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	90	1,012
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	144	150
รวมค่าใช้จ่าย	234	1,165
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(146)	2,370
กำไรต่อหุ้น:		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นสำหรับงวด (บาท/หุ้น)	(0.0003)	0.004
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	2565	2564
กิจกรรมดำเนินงาน	(67)	(4,225)
กิจกรรมลงทุน	68	2,080
กิจกรรมจัดหาเงิน	80	(308)
กระแสเงินสดสุทธิ จาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานที่ยกเลิก	81	(2,453)

14. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจอุตสาหกรรมและ ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจพาณิชย์ และที่พัก อาศัย		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม ธุรกิจบริการทางการแพทย์		ขายสินค้าและบริการกลุ่ม คลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพ และความงาม		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากลูกค้าภายนอก	30	23	70	59	90	66	-	-	-	-	190	148
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	2	-	-	8	6	-	-	(10)	(8)	-	-
รวมรายได้	32	25	70	59	98	72	-	-	(10)	(8)	190	148
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	9	7	25	24	19	12	-	-	-	-	53	43
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน :												
รายได้อื่น											2	4
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(5)	(5)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(33)	(30)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(2)	(2)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(4)	(2)
กำไรสำหรับงวด											11	8

15. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	189,360	148,533	101,690	83,751
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	123,451	92,915	47,980	41,058
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	65,909	55,618	53,710	42,693
รวม	189,360	148,533	101,690	83,751
กำไรจากการขายสินค้าจากสัญญาเช่าเงินทุน	-	714	-	-

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 0.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1.4 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงตกแต่งอาคารและพัฒนาเว็บไซต์ (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี)

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผู้รับเหมาช่วงจำนวน 3.2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 1.1 ล้านบาท)

16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าสิทธิและค่าการตลาด

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการเข้าทำสัญญาแฟรนไชส์ ซึ่งลงนามในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 โดยต้องจ่ายชำระค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีในอัตราร้อยละ 6 และร้อยละ 4 ของยอดขายได้ สัญญาแฟรนไชส์มีกำหนด 8 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 4 ปี อย่างไรก็ตามในสัญญาแฟรนไชส์ระบุว่าในระยะเวลา 10 ปี หากบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิรายปีจากการดำเนินงานของแฟรนไชส์ต่ำกว่ามูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญา บริษัทย่อยสามารถหักมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญาออกจากค่าสิทธิและค่าการตลาดรายปีที่บริษัทย่อยต้องจ่ายชำระได้ หากค่าสิทธิและค่าการตลาดดังกล่าวไม่เพียงพอกับส่วนต่างของกำไรสุทธิและมูลค่าที่รับประกันไว้ในสัญญารายปี บริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์จะชำระส่วนต่างดังกล่าวเมื่อได้รับแจ้งจากบริษัทย่อย

16.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 การค้าประกันที่มีสาระสำคัญ มีดังนี้

- (1) บริษัทฯมีภาระจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารของบริษัทย่อยในวงเงิน 63 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 96 ล้านบาท) โดยในจำนวนนี้ได้รวมวงเงินตัวสัญญาใช้เงินของบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (“HHC”) จำนวน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 9.9 ล้านบาท) และเนื่องจาก HHC ได้หยุดดำเนินกิจการชั่วคราว บริษัทฯจึงได้ทำการตั้งสำรองค่าใช้จ่ายในการค้าประกันดังกล่าว ทั้งจำนวนแล้ว
- (2) บริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีภาระจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่ บริษัทฯ ในวงเงินรวม 83 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: บริษัทย่อยหนึ่งแห่งในวงเงิน 113 ล้านบาท) และบริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีภาระจากการค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 10 ล้านบาท)
- (3) กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนรวม 26 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 23 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 7 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2564: 7 ล้านบาท)

17. คดีฟ้องร้อง

- (1) คดีเกี่ยวกับสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายสินทรัพย์

ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทในประเทศสองแห่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ “วุฒิสถิติ คลินิก” ฟ้องร้องบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) เป็นจำเลยที่ 2 ร่วมกับบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้เพิกถอนสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง (“ศาลฯ”) ผลของคดีฟ้องร้องดังกล่าว ยังไม่สามารถสรุปได้ในขณะนี้ และขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต อย่างไรก็ตาม ตามที่กล่าวไว้ใน (2) เนื่องจากศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ ปัจจุบันคดีจึงอยู่ในระหว่างรอให้บริษัทในประเทศสองแห่งข้างต้นยื่นคำร้องขอให้ศาลฯ ยกคดีขึ้นพิจารณา ทั้งนี้จากการพิจารณาความเห็นของที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทย่อยผู้บริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทย่อยมีโอกาสชนะคดีสูงเพราะเป็นการกระทำโดยสุจริตและเสียค่าตอบแทนรายการ

ทั้งนี้ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 และเมษายน 2563 บริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องบริษัทซึ่งเป็นเจ้าของแฟรนไชส์ ตามที่กล่าวในคดีข้างต้นในข้อหาผิดสัญญาแฟรนไชส์และสัญญาซื้อขายทรัพย์สิน และเรียกค่าเสียหาย ซึ่งมีทุนทรัพย์รวมประมาณ 187 ล้านบาท และ 94 ล้านบาท ตามลำดับ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างนัดสืบพยานโจทก์และจำเลย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ตั้งแต่ปี 2561 จนถึงงวดปัจจุบัน บริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิไม่ถึงตามที่ได้รับประกันไว้ในสัญญาแฟรนไชส์ บริษัทย่อยสามารถเรียกเงินชดเชยดังกล่าวได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังไม่ได้บันทึกรับรู้รายได้จากเงินชดเชยดังกล่าว เนื่องจากคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีของศาลฯ และขึ้นอยู่กับผลการพิจารณาของคู่ความ และ/หรือการพิจารณาพิพากษาของศาลฯ

(2) คำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 บริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง ต่อมาในเดือนพฤศจิกายน 2563 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าว และบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งของศาลล้มละลายกลาง ต่อมา เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564 ศาลอุทธรณ์ชั้นอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทเจ้าของแฟรนไชส์ และคดีถึงที่สุดแล้ว

18. เครื่องมือทางการเงิน

18.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

18.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	54	-	54
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	74	-	74

(เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทย่อย”) ประจำปี 2565 ได้มีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้

- อนุมัติให้จดทะเบียนแปรสภาพจากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัด โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนแปรสภาพและเปลี่ยนชื่อกับกระทรวงพาณิชย์ จากเดิมชื่อ “บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด” เป็น “บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)” เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565
- อนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ โดยลดมูลค่าที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งจะทำให้จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นจากเดิมจำนวน 1,116,817 หุ้น เป็นจำนวน 223,363,400 หุ้น บริษัทย่อยได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565
- อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 38,318,300 บาท จากเดิมทุนจดทะเบียนจำนวน 111,681,700 บาท เป็นจำนวน 150,000,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 76,636,600 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565
- อนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 76,636,600 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก ซึ่งรวมถึงกรรมการ ผู้บริหาร พนักงานของบริษัทย่อย บุคคลที่มีความสัมพันธ์และผู้มีอุปการคุณ

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2565